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Państwowy ukraiński koncern zbrojeniowy Ukroboronprom poinformował, że
w 2015 wyeksportował uzbrojenie i sprzęt wojskowy wart 600 mln USD.
Według przedstawicieli koncernu, ukraińskim przedsiębiorstwom udało się
uniezależnić od importu komponentów z Rosji. – 900 części, które do tej pory
kupowaliśmy w FR, jest teraz produkowanych w 300 przedsiębiorstwach
ukraińskich – poinformowano. Nadal jednak moce produkcyjne
przedsiębiorstw koncernu są wykorzystane w zaledwie 40%.

W ostatnich dniach Ukroboronprom
przekazał armii 10 wozów
opancerzonych Dozor-B. Dostawa
była bardzo opóźniona, m.in. z
powodu poważnych problemów
technicznych (Pękające Dozory-B,
2016-05-01) / Zdjęcie:
Ukroboronprom

Największymi zagranicznymi partnerami Ukroboronpromu są Arabia Saudyjska i Irak.
W ciągu 4 lat zamówiły one ukraińską broń wartą miliard dolarów. Za nimi plasują się
ChRL, Indie, Kazachstan, Azerbejdżan, Pakistan, Algieria, Egipt, Etiopia, Angola i
Nigeria.

W pierwszej połowie 2016 Ukroboronprom dostarczył armii ukraińskiej 1067
egzemplarzy uzbrojenia i sprzętu wojskowego. Przede wszystkim były to systemy
artyleryjskie i pociski rakietowe. Poza tym wyremontowano 421 egz. sprzętu
wojskowego, przede wszystkim pojazdów opancerzonych i samochodów.

Szef Ukroboronpromu, Roman Romanow z żalem poinformował, że ukraiński resort
obrony nie zamówił jednak na 2016 ani jednego z najnowszych czołgów podstawowych
Opłot. Charkowska wytwórnia im. Małyszewa produkuje je jedynie na zamówienie
Tajlandii. Pod koniec maja trafiła tam trzecia partia, Opłotów – 10 czołgów.

Sprawność zarządzania koncernem i jego wyniki ekonomiczne wzrosły dzięki
wprowadzeniu przetargów internetowych. Od początku uruchomienia nowej procedury

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy


przeprowadzono ich 27 tysięcy, dzięki czemu w systemie zaopatrywania w części
pojawiło się 13 tys. nowych dostawców. Ukroboronprom miał na tym zaoszczędzić 500
mln hrywien ze środków budżetowych.

W skład Ukroboronpromu wchodzi ponad 100 przedsiębiorstw zatrudniających ok. 60
tys. pracowników. W 2014 czysta strata koncernu wyniosła 350 mln hrywien. Według
wstępnych danych, w 2015 Ukroboronprom wypracował zysk równy 1,5 mld hrywien.
Koncern podaje, że w 2015 uzyskał nowe zamówienia warte 1,3 mld USD, a w 2016 już
1,5 mld USD.
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